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  MONITORING ZAWODÓW DEFICYTOWYCH I NADWYŻKOWYCH ZA 2007 ROK      
 

II część dot. absolwentów szkół ponadgimnazjalnych w 2007 r. w powiecie starachowickim 

 

     Absolwenci stanowią specyficzną grupę osób bezrobotnych. Czynnikiem, który powoduje 

największe trudności z ich wejściem na rynek pracy jest brak doświadczenia zawodowego, a także 

nieumiejętność poruszania się na rynku pracy. W ostatnich latach sytuacja się poprawia, ponieważ 

młodzi ludzie coraz lepiej odnajdują się w nowej dla nich sytuacji.  

      Na terenie powiatu starachowickiego działają szkoły publiczne oraz niepubliczne, kształcące 

młodzież w systemie dziennym, zaocznym i wieczorowym. Działają również szkoły 

ponadgimnazjalne kształcące osoby dorosłe.  

   Dane, którymi dysponuje Urząd są bardzo pozytywne. Z analizy tablicy absolwentów 

zarejestrowanych w PUP w Starachowicach wynika, że absolwenci szkół powiatu starachowickiego 

podejmują dalszą naukę w szkołach w systemie dziennym, zaocznym lub podejmują zatrudnienie. 

Trudno jednak określić, czy podejmują pracę w swoim wyuczonym zawodzie, w kraju czy też              

za granicą. 

    W większości zawodów, które zostały przeanalizowane, brak jest bezrobotnych absolwentów 

zarejestrowanych na koniec 2007 r., w innych zawodach liczba bezrobotnych jest niewielka                  

w stosunku do ilości absolwentów, którzy ukończyli szkołę.   

W stosunku do poprzedniego monitoringu z 2006 r. poprawiła się sytuacja z absolwentami              

w zawodzie „technik żywienia i gospodarstwa domowego”. W 2006 r. absolwentów, którzy 

ukończyli szkołę było 64, zarejestrowanych na koniec 2006 r. było 20 osób. W roku 2007 r. 

absolwentów było 69, ale osób bezrobotnych było tylko 10 osób. 

W rejestrze Urzędu na koniec 2007 r. nie było zarejestrowanych osób m.in. w następujących 

zawodach: organizator agrobiznesu (16 absolwentów), technik mechanik (22 absolwentów),  

technik poligraf (19 absolwentów), sprzedawca (16 absolwentów), murarz (14 absolwentów), 

tokarz  (8 absolwentów), stolarz (6 absolwentów), krawiec (14 absolwentów). 

  Najlepiej przedstawia się sytuacja z absolwentami szkół ogólnokształcących np. z 276 

absolwentów II  LO na koniec 2007 r. zarejestrowanych było 11 osób; z 207 absolwentów I  LO          

na koniec 2007 r. pozostało w rejestrze 14 osób. Absolwenci liceów ogólnokształcących nie 

posiadając zawodu, decydują się na podejmowanie dalszej nauki na studiach lub w szkołach 

policealnych. 

   Pomimo tego, że w zawodach podanych w tabeli, na koniec 2007  r., w rejestrach Urzędu 

zarejestrowanych było stosunkowo mało absolwentów, pracodawcy nie zawsze mogą znaleźć 

pracowników. Nadal też szkoły nie kształcą w wystarczającej ilości tokarzy, ślusarzy, szlifierzy, 

frezerów. W Starachowicach są firmy, które poszukują pracowników w tych zawodach.                    

Osoby bezrobotne, pozostające w rejestrze nie spełniają wymogów stawianych im przez 

pracodawców. Wyjściem z tej sytuacji byłoby, aby pracodawcy zwrócili sie do szkół z prośbą                   

o uruchomienie klas, kształcących pracowników w poszukiwanych przez nich zawodach. 

    Niewątpliwą pomocą w aktywizacji osób kończących szkoły, są aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu. Znaczna liczba absolwentów znajduje zatrudnienie zwłaszcza w ramach staży, 

przygotowania zawodowego. Formy te są atrakcyjne dla pracodawców i cieszą się dużą 

popularnością.       

   Z powyższego rankingu wynika, że szkoły starają się dostosowywać swoją ofertę edukacyjną           

do potrzeb rynku pracy. Dobre przygotowanie do zawodu, wykształcenie, umiejętności w znacznym 

stopniu ułatwiają znalezienie dobrej pracy.  
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